
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                                
 
DELIBERAZIONE N. 106 
DEL 02.12.2014 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :   VARIANTE AL P.R.G. VIGENTE AI SENSI DEL L’ART. 17,  COMMA 12 DELLA L.R. 56/77  -  
ROTATORIA S.S. 32 - VIA CAROLA. ATTO DI INDIRIZZO.  
 
 
  
 L’anno  duemilaquattordici,   addì due   mese di dicembre alle ore 14,15, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco          X  

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco X   

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X  

4 PIAZZA Walter Assessore  X  

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

5 

 

  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Giovanni DELCONTI, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
N. 106 IN DATA 02.12.2014 
 
OGGETTO: VARIANTE AL P.R.G. VIGENTE AI SENSI DELL’ART. 17,  COMMA 12 DELLA 
L.R. 56/77  -  ROTATORIA S.S. 32 - VIA CAROLA. ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

- PRESO ATTO che presso lo svincolo esistente tra la Strada Statale 32 e la via Carola 
nel corso degli anni si sono registrati numerosi incidenti, di cui alcuni mortali o con feriti 
gravi, che hanno coinvolto sia i fruitori diretti della Statale che i cittadini intenti 
nell'attraversamento o nell'immissione della Statale medesima; 

- RILEVATO che questa Amministrazione comunale ha interpellato la Società A.N.A.S. 
per rivedere l'attuale sistemazione dell'incrocio tra la Strada Statale 32 e la via Carola 
al fine di ovviare all'estrema pericolosità dello stesso come altresì evidenziato dalla 
relazione predisposta dal Comando di Polizia Municipale; 

- DATO ATTO che, a seguito degli incontri tenutisi tra l'Amministrazione comunale e 
Dirigenti dell'A.N.A.S., si rileva l'interesse e la volontà da parte dell'A.N.A.S. di risolvere 
la criticità dell'incrocio, confermandone l'attuale estrema pericolosità, mediante la 
realizzazione di una rotatoria a raso; 

- VISTO il progetto preliminare pervenuto in data 28.11.2014 prot. 17965 col quale la 
Società A.N.A.S. ha avviato la procedura per l'acquisizione da parte degli Enti dei 
pareri di competenza in merito ad eventuali interferenze con le opere progettate; 

- RILEVATO che il progetto presentato è conforme alle aspettative di questa 
Amministrazione e che assolve appieno le esigenze di sicurezza stradale evidenziate; 

- RILEVATO che il P.R.G.C. vigente prevede una diversa soluzione progettuale e che 
occorre pertanto provvedere ad inserire la nuova previsione al fine di rendere conforme 
gli strumenti urbanistici con le volontà di questa Amministrazione; 

- DATO ATTO che le aree interessate dalla variante risultano a tutt'oggi già vincolate da 
tracciati stradali in previsione e rientrano già in fascia di rispetto della Strada Statale 32. 
Non verranno pertanto posti nuovi vincoli su proprietà private che, al contrario, 
verranno parzialmente svincolate;  

- VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
- Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del 

presente provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 
del T.U.E.L. D.lgs 18 agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla 
regolarità tecnica; 

- CON votazione palese unanime; 
 



 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1. Di demandare, per le motivazioni indicate in premessa, al Responsabile dell'Area 
Tecnica l'adozione degli atti necessari alla redazione di  una variante al P.R.G. 
vigente, redatta ai sensi dell’art. 17 comma 12 della L.R. 56/77 s.m.i., finalizzata 
all'inserimento della nuova rotatoria prevista tra la S.S. 32  e via Carola; 

 
 
2. DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente 

deliberazione immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art. 134, 
IV comma D. Lgs. 267/2000.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI Dott. Giovanni      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  23.12.2014   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     23.12.2014 

        IL MESSO COMUNALE                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


